Técnico “A”, nos termos do artigo 6º, da EC nº 41/2003, assegurando-lhe  o 
direito a percepção de todos os pleitos alencados  na guia financeira de fls. 
33 dos autos, conforme tabela abaixo: composto das seguintes parcelas: 
vencimento,  Classe “D”  Nível III da Lei n. 3.627/2011,  no  valor  de  R$ 
3.675,63 (três mil seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos); 25% (vinte e cinco por  cento) Adicional de Tempo de Serviço na 
forma da Lei nº 2.531/99, art. 4º, que revogou o art. 94, da Lei nº 1762/86, 
no valor de R$ 918,91 (novecentos e dezoito reais e noventa e um 
centavos); Vantagem Pessoal , Lei nº 1.762/86, Art. 82, no valor de R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), 15% (quinze por cento) Adicional de 
Especialização com base  na   Lei   nº 3627/2011,   art. 18,  no valor de R$ 
551,34 (quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos),  60% 
(sessenta por cento) de Gratificação de Tempo Integral artigo 90. IX, da Lei 
1762/86 no valor de R$ 2.205,35 (dois mil duzentos e cinco reais e trinta e 
cinco centavos),  totalizando  seus proventos  em   R$ 8.851,25   (oito mil  
oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)  e o 13º Salário 
em uma única parcela, na forma da Lei n. 3.254/2008 que alterou o § 1º e 
incluiu o § 3º, do art. 4º da Lei n. 1.897/1989, correspondente aos seus 
proventos  R$ 8.851,25  (oito mil  oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e 
cinco centavos).      

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DE CONTAS 
DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 28 de setembro de 2012. 

ÉRICO XAVIER DESTERRO E SILVA

[...]

03. Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo. 
04. Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o Contrato nº 26/2009, conforme 
previsão da Cláusula Terceira e, consequentemente, alterar a Cláusula 
Sétima do referido Termo; 
05. Valor Global Estimado: 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil 
reais); 
06. Valor Mensal Estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais); 
07.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0056.2466;  
Natureza da Despesa: 33903993 – Outros serviços de terceiros – Pessoa 
Jurídica;  Fonte de Recursos: 100. 
08. Empenho: N.º 01512, de 14/09/2012, no valor de R$36.000, (trinta e 
seis mil reais), ficando o restante no valor de R$108.000,00 (cento e mil 
reais) para o próximo exercício financeiro. 

Manaus, 1º de outubro de 2012. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO